“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS

CALDEIRAS MURAIS A GAS

W zamTia

%
= Inspired by Comfort!

Monza 25/31

N°  CODIGO  DESIGNACAO

1 - Guias laterais

2 Chapa posterior camara de combustao

3 Lamina de suporte grupo hidraulico

A Rebites 2,9 x 6

b Camara de combustao

6 - Tampa cémara de combustao

7 - Base do suporte do mandmetro

8 - Placa de suporte do sifao

9 - Colector de fumos

10 - Placa fixacao ventilador

" Chapa de suporte direita

12 Chapa de suporte esquerda

13 Tampa frontal cdmara de combustao
14 Parede Superior cdmara estanque 25F
14A - Parede Superior cdmara estanque 32F
15 - Tampa camara estanque

TAV.1

N°  CODIGO  DESIGNACAO

07-80116 Guarnicao silicone 50,5x41x2

07-80319 Vidro do visor da cdmara combustao

Flange do visor

Parede inferior cdmara estanque
Tomada de depressao cam. estanque
Porca hexagonal M5

Tubo silicone D.4x 7

Neoprene adesivo 15x2mm

Neoprene adesivo 15x3mm

07-80110 Grelha branca inferior

Forra pintada branco
Parafuso cabega grande 4,2x9,5

Parafuso cabega rebaixada 4,2x9,5

38 \ TABELA DE PRECOS ASSISTENCIA TECNICA



“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS

’

CALDEIRAS MURAIS A GAS

Monza 25/31

LA

o ZamTia

Inspired by Comfort!

TAV.2

TABELA DE PRECOS ASSISTENCIA TECNICA ‘ 39



“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS

W zamTia

%
= Inspired by Comfort!

CALDEIRAS MURAIS A GAS

Monza 25/31

Ne cODIGO  DESIGNACAO
1 - Queimador GN

1A - Queimador GPL

2 07-80118  Guarnicao do Injector

3 07-80284 Injector Gas Natural 1.20
3o 07-80280 Injector GPL0.72

4 07-80104  Junta1/2”

5 Tubo g14 vélvula gas - queimador
6 Passatubos g8 x 28

7 07-80105  Junta 3/4"

8  07-80037  Valvula de gas 845 SIGMA

9 Parafuso Méxé

10 07-80007  Electrddo de ignicao sem cabo

11 07-80006  Cabo electrddos L= 530 mm

12 - Tampa superior painel

13 - Tampa inferior painel

14 07-80035  Placa electrdnica DIMS25AR02
15 - Comando painel branco

16 07-80201  Botao painel comando branco

17 - Fusivel 5x20 rapido 2A
18 - Serra cabos
19 - Porca zincada

20 07-80192  Perno de fixacao da caixa de suporte

TAV.2

N°  CODIGO  DESIGNACAO

21 07-80235  Suporte do mandémetro

22 07-80025  Transductor de pressao TSD0900P+Cabo
22 07-80039  Transductor de pressao TSD0O900P (ver. 2010)
23 07-80122  Painel isolante frontal (288x217x10)
24 07-80123  Painel isolante lateral (169x198x10)
25 07-80023 Termostato de seguranca D.105

26 0-Ring R9 (10,5 x 2,7) p/KLIXON

27 07-80117  Guarnicao de Silicone Ventilador

28 07-80034 Pressostato de fumos 145/125PA

29 Tubo de silicone D.5x 9

30 07-80316  Ventilador Monza 25 (até Out 2013)

30 07-80313 Ventilador Monza 25/31 (apés Out 2013)
30 07-80502 Ventilador Monza 25/31 (todas as versdes)
31 Suporte queimador

32 Porca hexagonal M4

33 Passacabo silicone D.14 x 21

34 07-80308 Parafuso 3.5X13 UNI6955

35 Parafuso T.C. 3,5x6,4

36 Parafuso cabeca grande 4,2x9,5

37 Parafuso T.C. 3,5x13

38 Parafuso T.S. 3x35

39 Parafuso M3 x 6 UNI 7683
MONZA 31

Ne coDIG0  DESIGNACAO

1B Queimador GN

1C Queimador GPL

3B 07-80285 Injector Gas Natural 1.30

3C  07-80283  Injector GPL 0.80

40 \ TABELA DE PRECOS ASSISTENCIA TECNICA



il
|- ‘ CALDEIRAS A GAS

2 ZaMmT
nspired by cOrlnErtE@

DE
y IRAS MURAIS A GAS
(4%
onzo 25/31
TAV.3

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘»
ey *

R

i

i

TABELA
DE PRE
C
C0S ASSISTENCIA TE
CNICA |
Al



“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS

Monza 25/31

N°  CODIGO

1 07-80228
2 07-80105
3

A 07-80227
LA

4B

b 07-80174
6  07-80164
7

8

9 07-80026
10

11 07-80106
12 07-80038
13 07-80096
14 07-80028
15

16

17 07-800M
18 07-80057
19 07-80320
20

21 07-80104
22

23 07-80103
24

25  07-80234
26 07-80029
27

28 07-80013
29

30

3

32 07-80738

DESIGNACAO
Permutador 5 tubos dgua-gases

Junta 3/4

Tubo D.18 condensador - permutador
Permutador agua-gases condensacao
Neoprene adesivo interno condensador
Fita aluminio interno condensador
0-Ring R13 (16,9 x 2,7) EP851

Mola de fixacao p/ tubo decondensados
Tubo D.18 condensador - tubagem
Ligador Macho 3/4-3/4" Fémea 1/2"
Purgador de Ar 1/2"

Tubo D.18 tubagem - circulador

Junta 1"

Circulador 6m (UP-60) UP15-60 90°
Bloco de retorno

Valvula de seguranca 3bar 1/2"
Suporte do circulador

Porca 1”

0-Ring 18x2 EP 851 (bloco de retorno)
By-pass

Mola de Compressap By-Pass
Parafuso M3 By-pass

Junta 1/2"

Tubo D.10 By-pass

Junta 3/8"

Tubo D.18 permutador-valvula 3 vias
Sonda de contacto + mola p/tubo d.14
Valvula Hidraulica PX

Bracadeira suporte micro

Micro vélvula hidraulica

Parafuso T.C. 2.9 x 16

Freio KL12

Casquitho 6 1/2"

Haste de latao p/ valvula de descarga

N  CODIGO
33 078017
34 07-80003
35 07-80010
36 07-80004
37 07-80046
38 07-80162
39

40 07-8022
41 07-80307
42 07-80306
43 07-80309
44 07-80017
45 07-80015
46 07-80033
46A  (07-80036
47 07-80044
48 07-80266
49

50  07-80016
51 07-80267
52

b3

b4

55

56 07-80265
57 07-80272
58

59 07-80201
60  07-8032
61

62

63

W zamTia

%
= Inspired by Comfort!

TAV.3

DESIGNACAO
0-Ring 106 ep851 valvula de descarga

Eixo da Valvula de Enchimento
0-RingPx2.2x1.6

0-Ring 2.69x1.90 EP 851

Bloco de retorno

Mola Fixacao Valvula Hidraulica
0-Ring R10 (12.1x 2.7) EP851
Anilha 5.3X14X1 UNI 1739 Zincada
Parafuso M5x12 INOX

Parafuso 2.9x13 UN16955
Parafuso M4x10 UNI7687

0-Ring R14 (18.4 X 2.7) EP851
0-ring R15 EP856X permutador placas
Permutador 12 Placas (Monza 25)
Permutador 14 Placas (Monza 31)
Bloco de impulsao

Tubo D.18 impulsao permutador
Placa de fixacao de tubo

0-Ring R11(13.6 X 2.7) EP851
Tubo D=14 Saida AQS

Porca 61/2" CH.24

Parafuso M6x10 UNI 7687

Porca quadrada Mé UNI 5596
Porca G3/4" CH.30

Tubo D.18 impulsao circuito primario
Tubo D=8 Ligacao de Vaso de Expansao
Porca 63/8" CH.23

Vaso Expansao Aquecimento 7Lts
Sifao de recolha de condensados
Tubo PVC "VITREX" D. 16 x 22
Tubo aluminio

Passa-tubos 14 x 38

42 \ TABELA DE PRECOS ASSISTENCIA TECNICA



“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS
CALDEIRAS MURAIS A GAS

W zamTia

%
= Inspired by Comfort!

Monza R 25/31

N°  CODIGO  DESIGNACAO

1 - Guias laterais

2 Chapa posterior

3 Lamina de suporte grupo hidraulico

A Rebites 2,9 x 6

b Camara de combustao

6 - Tampa cémara de combustao

7 - Base do suporte do mandmetro

8 - Placa de suporte do sifao

9 - Colector de fumos

10 - Placa fixacao ventilador

" Chapa de suporte direita

12 Chapa de suporte esquerda

13 Placa frontal cdmara de combustao
14 Parede Superior cdmara estanque 25F
14A - Parede Superior cdmara estanque 32F
15 - Tampa camara estanque

TAV.1

N°  CODIGO  DESIGNACAO

16 07-80116 Guarnicao silicone 50,5x41x2

17 07-80319 Vidro do visor da cdmara combustao

18
19
2
21
2
23
24
25
26
27
28

07-80110

Flange do visor

Parede inferior cdmara estanque
Tomada de depressao cam. estanque
Porca hexagonal M5

Tubo silicone D.4x 7

Neoprene adesivo 15x2mm
Neoprene adesivo 15x3mm

Grelha branca inferior

Forra pintada branca

Parafuso cabega grande 4,2x9,5

Parafuso cabega rebaixada 4,2x9,5

TABELA DE PRECOS ASSISTENCIA TECNICA ‘ 43



“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS

N
2

aY

<

Inspi
pired by Comf
ort!

RAS MURAIS i
o R
25/31
TAV.2

-

-
\ o7

\\\\\\\\\\\\\\\\%\\\\\\\\\\\
L

({
Rt
\\\\\\\\\\\\‘\\\\\

il
"" "!L}lm

D

s
)

2 WIIIUIWUIF/IIW

«\\\\\\\‘\‘\}\\\'\\\\\\\\\\
1

b |1
ABELA DE
PRECOS ASSISTENCIA TEC
NICA



“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS

CALDEIRAS MURAIS A GAS

Monza R 25/31

N° c0pico
1
1A
2 07-8018
3 07-80284
3A  07-80280
4 07-80104
b
6
7 07-80105
8  07-80037
9
10 07-80007
11 07-80006
12
13
14 07-80035
15
16 07-80201
17
18
19
20 07-80192

DESIGNA(;KO
Queimador GN

Queimador GPL

Guarnicao do Injector

Injector Gas Natural 1.20
Injector GPL 0.72

Junta 1/2”

Tubo @14 vélvula gas - queimador
Passatubos g8 x 28

Junta 3/4"

Valvula de gas 845 SIGMA
Parafuso Méx6

Electrddo de ignicao sem cabo
Cabo electrddos L= 530 mm
Tampa superior painel

Tampa inferior painel

Placa electrdnica DIMS25AR02
Comando painel branco

Botao painel comando branco
Fusivel 5x20 rapido 2A

Serra cabos

Porca Zincada

Perno de fixacao da caixa de suporte

W zamTia

%
= Inspired by Comfort!

TAV.2

N° CODIGO  DESIGNACAO
21 07-80235  Suporte do manémetro

22 07-80025 Transductor de pressao TSD0900P+Caho

22 07-80039  Transductor de pressao TSD0900P (ver. 2010)
23 07-80122  Painel isolante frontal (288x217x10)

24 07-80123  Painel isolante lateral (169x198x10)

25 07-80023  Termostato de seguranca D.105

26 - 0-Ring R9 (10,5 x 2,7) p/KLIXON

27 07-80117  Guarnicao de Silicone Ventilador

28 07-80034 Pressostato de fumos 145/125PA

29 - Tubo de silicone D.5x 9

30 07-80316  Ventilador Monza 25 (até Out 2013)

30 07-80313  Ventilador Monza 25/31 (apds Out 2013)
30 07-80502 Ventilador Monza 25/31 (todas as versdes)

31 - Suporte queimador

32 - Porca hexagonal M4

33 - Passacabo silicone D.14 x 21
34 07-80308  Parafuso 3.5X13 UNI6955

35 - Parafuso T.C. 3,5x6,4

36 - Parafuso cabega grande 4,2x9,5
37 - Parafuso T.C. 3,5x13

38 - Parafuso T.S. 3x35

39 - Parafuso M3 x 6 UNI 7683
MONZAR 31

Ne CODIGO  DESIGNACAO

1B - Queimador GN

1C - Queimador GPL

3B 07-80285 Injector Gas Natural 1.30
3C  07-80283 Injector GPL 0.80

TABELA DE PRECOS ASSISTENCIA TECNICA ‘ 45



LA

lll
‘ CALDEIRAS A GAS
o 2am
T

Inspi r
ired by Com
fort!

y LDEIRAS MURAIS A GAS
ownz
o R
25/31
TAV.3

6
" -
\N@» | /
, ‘M\\\\m\m‘“‘ ||
Jl!lllllllllﬂl!ll!ll!lll!!lllll!lllll!!ll!lll!ll!l! | 2
=
52
-
55
10

JA

12

46 |
TABELA
DEP
RECOS ASSISTENCIA TE
ECNICA



“ll- ‘ CALDEIRAS A GAS

CALDEIRAS MURAIS A GAS

Monza R 25/31

N° c0pico

1 07-80228
2 07-80105
3

4 07-80227
4A

4B

b 07-80174
6 07-80164
7

8

9 07-80026
10

11 07-80106
12 07-80038
13 07-800%
14 07-80028
15

16

17 07-80011
18 07-80057
19 07-80320
2

21 07-80104
2

23 07-80103
24

26 07-80234
26

27

28

29 07-80738

DESIGNACAO
Permutador 5 tubos dgua-gases

Junta 3/4”

Tubo D.18 condensador - permutador
Permutador agua-gases condensacao
Neoprene adesivo interno condensador
Fita aluminio interno condensador
0-Ring R13 (16,9 x 2,7) EP851

Mola de fixacao p/ tubo decondensados
Tubo D.18 condensador - tubagem
Ligador Macho 3/4-3/4" Fémea 1/2"
Purgador de Ar 1/2"

Tubo D.18 tubagem - circulador

Junta 1"

Circulador 6m (UP-60) UP15-60 90°
Bloco de retorno

Valvula de seguranca 3bar 1/2"
Suporte do circulador

Porca 1"

0-Ring 18x2 EP 851 (bloco de retorno)
By-pass

Mola de Compressap By-Pass
Parafuso M3 By-pass

Junta 1/2"

Tubo D.10 By-pass

Junta 3/8"

Tubo D.18 ida instalacao

Sonda de contacto + mola p/tubo d.14
Unides G 3/4"

Porca G 3/4" CH.30

Parafuso M6x10 UNI 7687

Haste de latao p/ valvula de descarga

N CODIGO
30 07-8017
31 07-80003
32 07-80010
33 07-80004
34 07-80046
3 07-80017
36 07-80309
37 07-80306
38

39 07-80015
40 07-80734
41 07-80221
42

43

46 07-80162
4h

46 07-80736
47

48

49 07-80272
50

51 07-80291
52 07-803N
b3

b4

55

W zamTia

%
= Inspired by Comfort!

TAV.3

DESIGNACAO
0-Ring 106 ep851 valvula de descarga

Eixo da Valvula de Enchimento
0-RingPx2.2x1.6

0-Ring 2.60x1.90 EP 851

Bloco de retorno

0-Ring R14 (18.4 X 2.7) EP851
Parafuso M4x10 UNI7687
Parafuso 2.9x13 UN16955

Porca quadrada M6 UNI 5596
0-ring R15 EP851 permutador
Tampa do bloco de retorno
Anilha 5.3X14X1 UNI 1739 Zincada
Parafuso M5x25 INOX

Porca hexagonal zincada M5
Mola Fixagao Valvula Hidraulica
0-Ring R10 (12.1x 2.7) EP851
Tubo D=10 - Carga Circuito
Casquitho 6 1/2"

Porca 61/2" CH.24

Tubo D=8 Ligacao de Vaso de Expansao
Porca 63/8" CH.23

Vaso Expansao Aquecimento 7Lts
Sifao de recolha de condensados
Tubo PVC "VITREX" D. 16 x 22
Tubo aluminio

Passa-tubos 14 x 38

TABELA DE PRECOS ASSISTENCIA TECNICA ‘ 47



